
Dokumentationsprincipen:
Kravet har ändrats så att dokumentation ska sparas i tre år i stället för två.

Definition under begreppet sponsring :
Definitionen har utvidgats så att företag ges möjlighet att sponsra aktiviteter inom sitt eget verksamhetsområde 
(hälso - och sjukvård). Sponsring är inte längre begränsad till aktiviteter med koppling till företagets godkända 
produkter och/eller forskning inom ett visst terapiområde.

Definition av Ordinarie verksamhet :
Definitionen har förtydligats.

Produktinformation:
Ett förtydligande har gjorts om att det är verksamhetschefen som avgör vilka som får delta i 
produktinformationsmöten. Deltagare bör vara hälso - och sjukvårdspersonal som har direkt nytta av 
informationen.

Övriga sammankomster (arrangerade av industrin, avsnitt 3.2) – Inbjudan:
Förtydligande att inbjudan skickas till relevanta medarbetare i hälso - och sjukvården med kopia till 
verksamhetschef alternativt till verksamhetens funktionsbrevlåda.

Övriga sammankomster – Resor:
Ett undantag till huvudregeln för förbud mot att finansiera resor för vårdpersonal har införts för kortare 
marktransporter. Detta gäller för möten enligt 3.2 och 3.3. Se närmare avsnitt 3.1.5.

Konsultuppdrag för industrin – Avtal:
Huvudmannen ska fortsatt godkänna alla uppdrag. Dock är kravet på att huvudmannen ska signera konsultavtal 
vid bisyssla borttaget; det räcker nu att konsulten och företaget signerar avtalet.

Konsultuppdrag för industrin – Transparens:
Förtydligande av transparensprincipen; betonar vikten av att medarbetare och chefer inom hälso - och sjukvården 
är transparenta vad gäller uppdrag och samverkan med industrin.

Konsultuppdrag för industrin – Öppen publicering av värdeöverföringar:
Tillfört en skrivning om att konsulter som inte samtycker till publicering inte bör engageras (gäller Lifs 
medlemmar).

Stipendium: Förtydligande om att stipendier delvis kan täcka resa, boende och deltagaravgifter. Stipendier som 
enbart täcker resa/boende/deltagaravgift är dock inte tillåtna.

Utvecklingsprojekt:
Ändrat så att fördelningen av insatser mellan parterna ska vara rimlig, snarare än strikt balanserad (gäller 
läkemedelsföretag).

Utvecklingsprojekt:
Ändrat från ”som regel max 1 år” till att projekten ska vara tidsbegränsade utifrån sina specifika mål (gäller 
läkemedelsföretag).

Patientstödsprogram: Nytt avsnitt om Patientstödsprogram, som är en övergripande benämning på 
informationsöverföring direkt mellan företag och patient. Ett patientstödsprogram ska alltid erbjudas via hälso -
och sjukvården och inte direkt från ett företag.
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